ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

РЕШЕНИЕ

от 19.06.2012 № РК5-7-66

О проекте закона Томской области
«О внесении изменений в Закон Томской
области «Об особо охраняемых природных
территориях в Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «Об особо охраняемых природных территориях в Томской

области», внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы

Губернатора Томской области, разработанный на основании требования

прокуратуры Томской области от 09.04.2012 № 86-05/1-2012,

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить

в повестку очередного собрания Законодательной Думы Томской области

рассмотрение проекта закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «Об особо охраняемых природных территориях в Томской

области» с проектом постановления о принятии его в первом чтении.

Председателя  комитета        И.Г.Кляйн

Проект подготовлен комитетом
по экономической политике

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Томской области
«О внесении изменений в Закон
Томской области «Об особо
охраняемых природных территориях
в Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «Об особо охраняемых природных территориях в Томской

области», внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы

Губернатора Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Принять проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «Об особо охраняемых природных территориях в Томской

области» в первом чтении согласно приложению.

2.  Установить, что поправки к законопроекту направляются в письменном

виде в комитет по экономической политике в течение 10 дней со дня принятия

настоящего постановления.

 3.  Комитету по экономической политике (Кляйн) доработать указанный

законопроект с учетом поступивших поправок и представить его для рассмотрения

на собрании Законодательной Думы Томской области во втором чтении.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  О.В.Козловская

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

РЕШЕНИЕ

от 17.04.2012 № РК5-5-46

О требовании прокуратуры Томской
области от 09.04.2012 № 86-05/1-2012

Рассмотрев требование прокуратуры Томской области от 09.04.2012 № 86-

05/1-2012 по вопросу внесения изменений в Закон Томской области

от 12.08.2005 № 134-ОЗ «Об особо охраняемых природных территориях в Томской

области»,

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :

1. Принять требование прокуратуры Томской области от 09.04.2012 № 86-

05/1-2012  о рассмотрении вопроса о внесении изменений в Закон Томской области

от 12.08.2005 № 134-ОЗ «Об особо охраняемых природных территориях в Томской

области» к сведению.

2. Направить требование прокуратуры Томской области от 09.04.2012 № 86-

05/1-2012  в Администрацию Томской области для рассмотрения.

3. Направить настоящее решение в прокуратуру Томской области.

Председатель  комитета     И.Г. Кляйн

Справочно: действующая редакция (жирным выделен абзац, содержащий положения,
реализация которых способна привести к коррупционным проявлениям)

12 августа 2005 года  N 134‐ОЗ

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ
ТЕРРИТОРИЯХ В ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят

постановлением
Государственной Думы

Томской области
от 28.07.2005 N 2287

(в ред. Законов Томской области

от 09.11.2007 N 248‐ОЗ, от 06.04.2009 N 46‐ОЗ,
от 14.06.2011 N 104‐ОЗ, от 13.03.2012 N 28‐ОЗ)

Статья  3.  Создание  особо  охраняемых  природных  территорий  областного  значения  в

Томской области

14.  Решение  об  изменении,  упразднении  особо  охраняемых  природных  территорий

областного  значения  в  Томской  области  принимает  Администрация  Томской  области  по
представлению  исполнительного  органа  государственной  власти  Томской  области,
осуществляющего государственное управление в области охраны окружающей среды.
(в ред. Закона Томской области от 13.03.2012 N 28‐ОЗ)

И.о. Главы Администрации

(Губернатора)
Томской области
О.В.КОЗЛОВСКАЯ

Томск
12 августа 2005 года
N 134‐ОЗ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ЮРИДИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

634069, г. Томск, пл. Ленина, 6 телетайп: 128222, "Яхта"
тел. 51-08-95, факс 51-06-02

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон
Томской области «Об особо охраняемых природных территориях в

Томской области»

Проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон Томской

области «Об особо охраняемых природных территориях в Томской области»,

представленный в порядке реализации права законодательной инициативы

Губернатора Томской области (вх. № 3179/0801-12 от 15.06.2012), законодательству

не противоречит.

 Одновременно с этим, в соответствии с Методикой проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов, утв. постановлением Правительства РФ от 26.02.2010

№ 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», проведена антикоррупционная экспертиза проекта

закона Томской области «О внесении изменений в Закон Томской области «Об особо

охраняемых природных территориях в Томской области». Коррупциогенных

факторов в проекте закона не выявлено.

Начальник отдела  Л.Н.Железчикова
22.06.2012

Исп. Останин В.А.
тел. 51-08-51

	1_решение 1 чт.doc
	2_постановление 1 чт.doc
	3_проект ЗТО внес АТО.tif
	4_требование прокуратуры.TIF
	6_решение по требованию прокуратуры.doc
	5_справочная информация_действ ред 134-ОЗ.doc
	7_заключение юр отдела.doc